
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND TP. Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024  

nguồn ngân sách thành phố (lần 3) 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 15/12/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố khóa XXI kỳ họp thứ Mười Hai về kế hoạch đầu tư công năm 

2024 thành phố Lạng Sơn; Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 25/7/2024 của 

Hội đồng nhân dân thành phố khóa XXI kỳ họp thứ Mười Lăm về điều chỉnh, bổ 

sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 thành phố Lạng Sơn; 

Xét Tờ trình số 62/TTr-TCKH ngày 25/9/2024 của phòng Tài chính - Kế 

hoạch thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024, nguồn ngân sách 

cấp thành phố đối với các dự án do Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành 

phố làm chủ đầu tư, cụ thể như sau: 

Nguồn vốn: Nguồn thu tiền sử dụng đất (kế hoạch vốn trong cân đối của 

UBND tỉnh giao giao đầu năm).   

1. Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất giao đầu năm 

(kế hoạch vốn trong cân đối của UBND tỉnh giao) đối với 08 dự án với tổng số kế 

hoạch vốn 11.210 triệu đồng. Trong đó:  



2 

- 01 dự án chuẩn bị đầu tư đang trình thẩm định chủ trương đầu tư, dự kiến 

giảm nhu cầu sử dụng vốn. 

- 03 dự án vướng mắc giải phóng mặt bằng, không có mặt bằng bàn giao thi 

công, chậm giải ngân vốn đầu tư đã bố trí. 

- 02 dự án đang thi công nhưng công tác vận động nhân dân hiến đất gặp 

nhiều khó khăn ảnh hưởng đến tiến độ thi công, chậm giải ngân so với kế hoạch. 

- 02 dự án theo số dự kiến đề nghị quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành. 

2. Điều chỉnh tăng kế hoạch vốn nguồn thu tiền sử dụng đất năm (kế hoạch 

vốn trong cân đối của UBND tỉnh giao) của 04 dự án tương ứng với kế hoạch vốn 

là: 11.210 triệu đồng, trong đó: 

- 01 dự án đã phê duyệt quyết toán cần bố trí bổ sung vốn để thanh toán 

quyết toán. 

- 01 dự án đang thi công theo tiến độ hợp đồng, cần bổ sung vốn để thanh 

toán khối lượng thi công hoàn thành theo hợp đồng. 

- 01 dự án đã thi công hoàn thành, đang trình kiểm tra công tác nghiệm 

thu, cần bổ sung vốn thực hiện thanh toán khối lượng thi công hoàn thành theo 

hợp đồng; 

- 01 dự án cần bổ sung vốn để thanh toán chi phí giải phóng mặt bằng. 

(Chi tiết tại phụ biểu kèm theo). 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo các Quyết định: số số 3169/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; số 1421/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 về 

việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 nguồn ngân sách thành phố 

(lần 1); số 1759/QĐ-UBND ngày 29/7/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2024 nguồn ngân sách thành phố. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố khẩn trương tổ chức thực 

hiện kế hoạch vốn sau điều chỉnh đảm bảo hoàn thành giải ngân trong năm kế 

hoạch 2024 theo đúng quy định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm nhập vốn điều chỉnh trên hệ 

thống và theo dõi tình hình thực hiện giải ngân kế hoạch vốn. 



3 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng thành phố chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- TT Thành uỷ (B/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND Thành phố; 

- Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn; 

- C, PCVP, CV; 

  - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hạnh 

 


		2024-09-27T14:37:01+0700


		2024-09-27T14:37:01+0700


		2024-09-27T14:37:01+0700


		2024-09-27T14:37:22+0700




